关于调整无锡市非普通住宅认定标准的通知

各相关单位：
为进一步优化前期物业服务项目收费中有关非普通住宅的认定，根据《市政府办公室关于无锡市高品质住区建设的实施意见》《无锡市物业服务收费管理实施办法》，结合我市实际情况，将调整后的非普通住宅的认定标准通知如下：
1、住宅物业管理区域内建筑容积率在1以下（不含1）或4（含4）以上；
2、同一物业管理区域内，住宅建筑均为低层住宅（指地面以上不超过3层，含3层）或不超过5层（指地面5层，含5层）的多层住宅，且建筑形态为独立式别墅或联体式、叠加式住宅，或地面以上有部分叠加式（指标准层叠加）和平层式混合的，这一区域内的住宅均定义为非普通住宅；
3、同一物业管理区域内，若有不同类型住宅的组团，住宅建筑均为低层住宅（指地面以上不超过3层，含3层）或不超过5层（指地面5层，含5层）的多层住宅，且建筑形态为独立式别墅或联体式、叠加式住宅，或地面以上有部分叠加式（指标准层叠加）和平层式混合的，且该组团与其他组团间有道路、绿化带等明显区分，则该组团内住宅可确定为非普通住宅；
4、土拍时已明确为高品质住宅的物业服务项目。
以上四个标准符合其一即可认定为非普通住宅。
建设单位对于拟认定为非普通住宅的房屋，应在办理选聘前期物业服务单位前向市住房城乡建设局提供以下材料：
1、关于项目非普通住宅分布情况的说明；
2、以条件1确认为非普通住宅的，提供自然资源规划部门出具的关于项目容积率文件（建设工程规划许可证及其附件）；
3、以条件2、3确认为非普通住宅的，提供项目总平面图，在总平图上标注拟定的非普通住宅组团位置；
4、以条件4确认为非普通住宅的，提供土拍相关证明文件；
5、其他有关材料。
建设单位应当在前期物业招标投标备案时向市房屋管理服务中心出具认定为非普通住宅的依据材料。
以上规定自本通知发布之日执行。

无锡市住房和城乡建设局无锡市发展和改革委员会
2022年4月27日

－2－

 (
－
1
－
)